
COD. PRATICA: 2016-001-159 MODULO DG1 

 

 

Regione Umbria 
Giunta Regionale 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 
 

 
N. 173  DEL   22/02/2016 

 
OGGETTO: Approvazione delle modalità per il rilascio dell'autorizzazione per l'attività di 

pesca a pagamento  

 
  PRESENZE 

Marini Catiuscia Presidente della Giunta Presente 

Paparelli Fabio Vice Presidente della Giunta Presente 

Bartolini Antonio Componente della Giunta Presente 

Cecchini Fernanda Componente della Giunta Presente 

Chianella Giuseppe Componente della Giunta Presente 

 

 
Presidente: Catiuscia Marini 

 

Segretario Verbalizzante: Catia Bertinelli 

 
 

Efficace dal 22/02/2016 Il funzionario:FIRMATO 



COD. PRATICA: 2016-001-159 MODULO DG1 

 

segue atto n. 173  del 22/02/2016  1 

LA GIUNTA REGIONALE 
 
 

Visto il documento istruttorio concernente l’argomento in oggetto e la conseguente proposta 
dell’Assessore Fernanda Cecchini 
Preso atto: 
a) del parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa reso dal responsabile del 

procedimento; 
b) del parere favorevole sotto il profilo della legittimità espresso dal Dirigente competente; 
c) della dichiarazione del Dirigente medesimo che l’atto non comporta oneri a carico del 

Bilancio regionale; 
d) del parere favorevole del Direttore in merito alla coerenza dell’atto proposto con gli 

indirizzi e gli obiettivi assegnati alla Direzione stessa; 
Vista la L.R. 22 ottobre 2008 n.15; 
Considerato necessario definire le modalità per il rilascio delle autorizzazioni per l’esercizio 

della pesca sportiva a pagamento nei laghetti situati all’interno di proprietà private, ai 
sensi dell’art. 37 della succitata L.R.15/08; 

Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e la normativa attuativa della stessa; 
Visto il Regolamento interno di questa Giunta;  
A voti unanimi espressi nei modi di legge, 
 

DELIBERA 
 

1) di fare proprio il documento istruttorio e la conseguente proposta dell’Assessore, 
corredati dei pareri prescritti dal Regolamento interno della Giunta, che si allegano alla 
presente deliberazione, quale parte integrante e sostanziale, rinviando alle motivazioni 
in essi contenute; 

  2) di approvare le modalità di rilascio di autorizzazione all’attività di pesca sportiva a 
pagamento nei laghetti situati all’interno di proprietà private di cui all’allegato A) della 
presente deliberazione, quale sua parte integrante e sostanziale; 

 3)    di approvare il modello di domanda di rilascio autorizzazione per la gestione di laghetto di 
pesca sportiva di cui all’allegato B) della presente deliberazione, quale sua parte 
integrante e sostanziale 

 4) di pubblicare gli allegati A) e B) nel sito istituzionale della Regione; 
 5)     di disporre la pubblicazione del presente atto sul Bollettino Ufficiale della Regione. 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 
 

IL PRESIDENTE 

f.to Catia Bertinelli 

 

f.to Catiuscia Marini 

 



COD. PRATICA: 2016-001-159 MODULO DG1 

 

segue atto n. 173  del 22/02/2016  2 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 
 
Oggetto: Approvazione delle modalità per il rilascio dell'autorizzazione per l'attività di 

pesca a pagamento 
 
A seguito del riordino delle funzioni amministrative di cui alla L.R. n.10/2015, si rende 
necessario definire le modalità per il rilascio delle autorizzazioni all’esercizio della pesca nei 
laghetti situati all’interno di proprietà private, precedentemente disciplinate dalle Province. 
Con il presente atto si propone di approvare le modalità di autorizzazione, ai fini di consentire 
un sollecito prosieguo delle attività di rilascio e rinnovo. 
Tutto ciò premesso si propone alla Giunta: 
1) di fare proprio il documento istruttorio e la conseguente proposta dell’Assessore, 

corredati dei pareri prescritti dal Regolamento interno della Giunta, che si allegano alla 
presente deliberazione, quale parte integrante e sostanziale, rinviando alle motivazioni 
in essi contenute; 

  2) di approvare le modalità di rilascio di autorizzazione all’attività di pesca sportiva a 
pagamento nei laghetti situati all’interno di proprietà private di cui all’allegato A) della 
presente deliberazione, quale sua parte integrante e sostanziale; 

 3)    di approvare il modello di domanda di rilascio autorizzazione per la gestione di laghetto di 
pesca sportiva di cui all’allegato B) della presente deliberazione, quale sua parte 
integrante e sostanziale; 

 4) di pubblicare gli allegati A) e B) nel sito istituzionale della Regione; 
 5)     di disporre la pubblicazione del presente atto sul Bollettino Ufficiale della Regione. 
 

 
 
Perugia, lì 15/02/2016 L'istruttore 

- Lucia Ghetti 
 FIRMATO 

 

 
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA E AMMINISTRATIVA 

 
Ai sensi del vigente Regolamento interno della Giunta: si esprime parere favorevole in ordine 
alla regolarità tecnica e amministrativa del procedimento e si trasmette al Dirigente per le 
determinazioni di competenza. 
 
Perugia, lì 16/02/2016 Il responsabile del procedimento 

- Lucia Ghetti 
 FIRMATO 

 
 

 
PARERE DI LEGITTIMITÀ 

 
Ai sensi del vigente Regolamento interno della Giunta; 
Visto il documento istruttorio; 
Atteso che sull’atto è stato espresso: 
- il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e amministrativa reso dal responsabile 
del procedimento; 
 
Si esprime parere favorevole in merito alla legittimità dell’atto 
e si dichiara che l’atto non comporta oneri a carico del Bilancio regionale; 
 



COD. PRATICA: 2016-001-159 MODULO DG1 

 

segue atto n. 173  del 22/02/2016  3 

Perugia lì 17/02/2016 Il dirigente di Servizio 
 Francesco Grohmann 

 
FIRMATO 

 
 
 

 

 



COD. PRATICA: 2016-001-159 MODULO SD 

 

segue atto n. 173  del 22/02/2016  4 

 

Regione Umbria 
Giunta Regionale 

 
DIREZIONE REGIONALE RISORSA UMBRIA. FEDERALISMO, RISORSE FINANZIARIE E 

STRUMENTALI 

 
OGGETTO: Approvazione delle modalità per il rilascio dell'autorizzazione per l'attività di pesca a 

pagamento  

 

 
PARERE DEL DIRETTORE 

 
Il Direttore, ai sensi e per gli effetti degli artt. 6, l.r. n. 2/2005 e 13 del Regolamento 
approvato con Deliberazione di G.R., 25 gennaio 2006, n. 108: 
- riscontrati i prescritti pareri del vigente Regolamento interno della Giunta, 
- verificata la coerenza dell’atto proposto con gli indirizzi e gli obiettivi assegnati alla 

Direzione, 
esprime parere favorevole alla sua approvazione. 
 
 
 
Perugia, lì 19/02/16 IL DIRETTORE 
 DOTT. GIAMPIERO ANTONELLI 

 FIRMATO 

 
 

 



COD. PRATICA: 2016-001-159 MODULO SA 

 

segue atto n. 173  del 22/02/2016  5 

 

 

 

Regione Umbria 
Giunta Regionale 

 
Assessorato alla qualità del territorio e del patrimonio agricolo, paesaggistico, ambientale 

dell'Umbria e cultura, rapporti con l'Assemblea legislativa regionale 

 
OGGETTO:  Approvazione delle modalità per il rilascio dell'autorizzazione per l'attività di pesca a 

pagamento 

 

 
PROPOSTA ASSESSORE 

 
L’Assessore  ai sensi del vigente Regolamento della Giunta regionale,  
 

propone 
 

alla Giunta regionale l’adozione del presente atto 
 
Perugia, lì 19/02/2016 Assessore Fernanda Cecchini 

 FIRMATO 

 

 
Si dichiara il presente atto urgente 
 
Perugia, lì   

  

 
 


